
 

COMUNE DI ALEZIO 
SEGRETERIA DEMOGRAFICI E CULTURA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 588 del 18/12/2018 

REGISTRO GENERALE N. 588 del 18/12/2018 
 
Determina del Responsabile di Settore N. 59 del 18/12/2018 
PROPOSTA N. 809 del 18/12/2018 

 
OGGETTO: Bando per mobilità volontaria ex art. 30 c. 2 bis, D.Lgs 165/01, per la copertura di un 

posto vacante di Istr. Amm. Cat. C – Pos. Ec. C1 – CCNL comparto Funzioni Locali - 
Settore Affari Generali. Determinazioni in merito all’ammissione ed esclusione. 

 

Visto il decreto sindacale n. 4/2018 di conferimento della titolarità della posizione organizzativa 

relativamente alle competenze del Settore Affari Generali – Servizi Demografici – Personale e 

Cultura; 

Tenuto conto che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 65/2018 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2018 – 2020 ed i relativi allegati; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 29/2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G) per l’esercizio 2018 con attribuzione di risorse ed obiettivi; 

Visti altresì: 

 lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità dell’ente; 

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

 il Regolamento di organizzazione di uffici e servizi e le modifiche ad esso effettuate; 

Richiamati: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 24/09/2018 di approvazione del Piano 

triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2018/2020; 

- il bando per mobilità volontaria ex art. 30 comma 2 bis d.lgs. n. 165/2001 per la copertura 

del posto vacante di Istruttore Amministrativo a tempo pieno ed indeterminato Cat. C1 

Settore Affari Generali approvato con determinazione dirigenziale n. 527/2018 Registro 

Generale e n. 52/2018 Registro di Servizio del 15/11/2018 e quanto in quest’atto contenuto 

qui da intendersi integralmente richiamato a trascritto; 

- la propria precedente determinazione n. 579 R.G. e n. 57 R.S. del 13/12/2018 e quanto nella 

stessa contenuto qui da intendersi trascritto, con la quale è stato nominata la Commissione 

della procedura di selezione per mobilità ai sensi dell’art. 5 c. 3 del Regolamento vigente 

(Giunta Comunale n. 40/2016).   

 

Considerato che: 

- il bando è stato regolarmente pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente, sul sito web del Comune 

di Alezio alla voce “Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso”, sull’home page 

del sito e per estratto sulla GURI n. 91 del 16/11/2018; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 588 del 18/12/2018 

- entro il termine di scadenza previsto ovvero 16/12/2018 ore 12.00  prorogato alle ore 12.00 

del 17/12/2018 in quanto scadenza coincidente con giorno festivo non lavorativo, sono 

state assunte al protocollo generale le note come di seguito rubricate: 

- Pec prot. 14009 del 20/11/2018 sig. Lorenzo Falangone; 

- Pec prot. n. 14276 del 27/11/2018 sig. Gianfranco Palermo di richiesta informazioni 

procedura; 

- Pec prot. n. 14972 del 10/12/2018 dott. Marra Ilario; 

- Istanza a mani prot. n. 15220 del 14/12/2018 sig.ra Liaci Daniela. 

 

Rilevato che dall’istruttoria delle istanze presentate è emerso che: 

1. il sig. Lorenzo Falangone ha prodotto una mera comunicazione di interesse alla procedura 

senza formalizzare alcuna domanda di partecipazione come da bando. Inoltre, oltre a 

mancare la domanda sottoscritta nelle forme di legge, la stessa risulta priva di ogni altro 

elemento e/o documentazione prevista quale necessaria a corredo dell’istanza. 

2. La richiesta prodotta dal signor Gianfranco Palermo era finalizzata alla mera ricezione di 

informazioni inerenti alla procedura. Alla stessa è stato dato riscontro immediato con nota 

pec prot. n. 14316 del 27/11/2018. Alcuna ulteriore nota conforme al modello richiesto, 

contenente tutta la documentazione necessaria indicata nel bando è pervenuta poi al 

protocollo entro i termini di scadenza. 

3. La richiesta prodotta dal signor Marra Ilario è conforme a quanto richiesto nel bando e 

risulta completa della documentazione richiesta e del versamento della tassa di concorso; 

4. La richiesta prodotta dalla signora Liaci Daniela è conforme a quanto richiesto nel bando e 

risulta completa della documentazione richiesta e del versamento della tassa di concorso; 

 

Richiamato espressamente l’art. 2 ultimo comma del bando il quale prevede: “Pertanto le 

domande contenenti irregolarità o omissioni di qualsivoglia genere o tipologia non sono sanabili 

e comportano l’esclusione dalla selezione”; 

 

Verificata, pertanto, la non regolarità delle istanze prodotte dai sigg.ri Lorenzo Falangone e 

Gianfranco Palermo ai fini dell’ammissione alla procedura di mobilità da effettuarsi ai sensi e nel 

rispetto delle preclusioni contenute nell’art. 4 del Regolamento disciplinante le suddette procedure 

approvato con deliberazione di G.C. n. 40/2016 e del bando di concorso; 

 

Ritenuto, pertanto, di poter ammettere a sostenere il colloquio previsto dal vigente Regolamento i 

candidati: 

a. Marra Ilario; 

b. Liaci Daniela; 

 

Tutto ciò premesso e considerato in conformità a quanto previsto nel comma 2 dell’art. 4 del 

Regolamento approvato con deliberazione di G.C. n. 40/2016: 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto, per quanto in premessa indicato e qui da intendersi integralmente 

richiamato e trascritto, delle note pervenute al protocollo generale dell'Ente rubricate 

come in premessa e di seguito riportate:  

a. Pec prot. 14009 del 20/11/2018 sig. Lorenzo Falangone; 

b. Pec prot. n. 14276 del 27/11/2018 sig. Gianfranco Palermo di richiesta informazioni 

procedura; 

c. Pec prot. n. 14972 del 10/12/2018 dott. Marra Ilario; 

d. Istanza a mani prot. n. 15220 del 14/12/2018 sig.ra Liaci Daniela. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 588 del 18/12/2018 

2. di dare atto che la regolare istruttoria delle stesse ha portato ad ammettere alla procedura 

le richieste pervenute da: 

a. Marra Ilario; 

b. Liaci Daniela. 

3. di non poter ammettere alla procedura per carenza dell’istanza di partecipazione e di 

quant’altro indicato nel bando di mobilità i sigg.ri: 

a. Lorenzo Falangone; 

b. Gianfranco Palermo. 

4. di trasmettere copia della presente determinazione, a cura dell’Ufficio Segreteria, ai 

componenti della Commissione esaminatrice per i successivi adempimenti di competenza; 

5. di precisare che, nel rispetto della disposizione regolamentare, il presente provvedimento 

contenente l’elenco dei candidati ammessi e di quelli esclusi verrà pubblicato all’Albo 

Pretorio dell’Ente e sul sito istituzionale www.comune.alezio.le.it; 

6. di precisare, altresì, che, sempre nel rispetto della disposizione regolamentare, la 

convocazione dei richiedenti ammessi e ogni notizia inerente alla procedura è pubblicata 

sul sito istituzionale dell’Ente; 

7. di pubblicare il presente provvedimento in conformità alle norme di Amministrazione 

Trasparente e sul sito dell’Ente ai sensi del comma 3 dell’art. 4 del vigente regolamento di 

mobilità; 

8. di ribadire che la pubblicazione come indicata al punto precedente costituisce notifica ad 

ogni effetto di legge;  

9.  di dare atto che il presente atto non necessita del visto di regolarità contabile. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 
formazione della proposta n.ro 809 del 18/12/2018, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Dr. DE PASCALIS 
DIEGO in data 18/12/2018. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 809 del 18/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Avv.  MANIERI  MARIA NADIA in 
data 18/12/2018. 
 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1195 

Il 18/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 588 del 18/12/2018 con 
oggetto: Bando per mobilità volontaria ex art. 30 c. 2 bis, D.Lgs 165/01, per la copertura di un 
posto vacante di Istr. Amm. Cat. C – Pos. Ec. C1 – CCNL comparto Funzioni Locali - Settore 
Affari Generali. Determinazioni in merito all’ammissione ed esclusione. 
 
Resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 

http://www.comune.alezio.le.it/


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 588 del 18/12/2018 

Nota di pubblicazione firmata da  DELLA BONA ADRIANA il 18/12/2018.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


